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Szanowna Pani Marszałek! 

W dniu 14.11.2013 odbyło się w Elblągu spotkanie prezesów rodzinnych 
ogrodów działkowych funkcjonujących na terenie okręgu Elbląskiego. Oprócz 
rozpatrzenia bieżących spraw organizacyjnych istotną część czasu naszego spotkania 
przeznaczyliśmy na omówienie przebiegu prac związanych z ustawą o rodzinnych 
ogrodach działkowych. Wszyscy doskonale wiemy, że ostateczna data uchwalenia 
nowej ustawy mija z dniem 21 stycznia 2014 roku. Taki termin na wejście w życie 
ustawy wyznaczył Trybunał Konstytucyjny. Uważamy za niedopuszczalną sytuację , 
aby wyznaczone przez Trybunał Konstytucyjny 18 miesięcy nie było wystarczającym 
czasem na opracowanie i uchwalenie nowego i przemyślanego prawa. Działkowcy są 
zaniepokojeni brakiem postępu prac nad ustawą. Ostatni miesiąc to pełne 
zaniechanie prac w przedmiotowej sprawie, a tyle prac zostało jeszcze do zrobienia i 
to ni tylko tak zwanych proceduralnych. Pozostał jeszcze zapis artykułu 30 , nie jest 
on spójny z pozostałą treścią uchwały. Osiągnięcie wzajemnej korelacji wymaga 
zmiany 35 artykułów. Kiedy te prace przeprowadzić ? Dodatkowo treść tego artykułu 
obarczona jest wadami prawnymi. Świadczą o tym zgłoszone przez poszczególne 
resorty uwagi o braku zgodności z obowiązującym w kraju ustawodawstwem a 
nawet z ustawą zasadniczą czyli Konstytucją RP. Będzie to zapewne przyczyną 
skierowania ustawy do trybunału Konstytucyjnego. Obserwując poczynania posłów 
nie zgadzamy się z takim traktowaniem działkowców . Dotyczy to zwłaszcza posłów 
PO. Jak możemy ufać takim politykom, którzy co innego mówią i co innego czynią. 



Szanowna Pani Marszałek! 

Oczekujemy, że korzystając z posiadanych uprawnień w ramach 
sprawowanego urzędu spowoduje Pani Marszałek aby w trybie pilnym wznowiono 
prace nad ustawą , którą zainteresowanych jest prawie milion działkowców. Aby w 
toku tych prac przestrzegane były zasady zgodności wypracowanej ustawy z 
wszystkimi obowiązującymi aktami prawnymi a zwłaszcza z Konstytucją RP. 

Wszystkie opozycyjne kluby parlamentarne złożyły w ubiegłym tygodniu na ręce 
Pani Marszałek pisma , aby sprawa dotycząca ustawy działkowej była wprowadzona 
pod najbliższe obrady Sejmu. Tego samego oczekują działkowcy. 

W każdej działalności a zwłaszcza politycznej zdobyte zaufanie obywateli jest 
nagrodą za szczerość uczciwość i godne traktowanie społeczeństwa. Zdobywa się je 
latami a traci w bardzo krótkim czasie. Pamiętajmy również o tym iż oceny naszych 
dokonań w pierwszej kolejności dokona społeczeństwo a dopiero później historia. 

Niniejsze stanowisko kierujemy do : 

- Marszałka Senatu RP Bogdana Borusewicza 
- Premiera Rządu RP Donalda Tuska 
- Kluby Parlamentarne i Poselskie - wszystkie 

Do wiadomości: 
- Prezes PZD Eugeniusz Kondracki 
- Komitet Inicjatywy Ustawodawczej Projektu Ustawy o ROD 

Z wyrazami szacunku 

I działkowym pozdrowieniem 
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